— ¹⁴ Ambros., *Hexaem.*, lib. 1, c. viii, n. 31. — ¹⁵ Prov., xvi, 31. — ¹⁶ Eccli., xxv, 8. — ¹⁷ Ibid., XLVI, 11. — ¹⁸ Psal. XCII, 11. — ¹⁹ Job, XXXVIII, 3. —

²⁰ Greg., *Moral.*, lib. XXVIII, c. iv, al. iii, u. 12. —

²¹ Apoc., 1, 13. — ²² Ibid.

(a) *Cœl. edit. deest* dilectionis. — (b) *Suppl.* id quod est. — (c) *Cœl. edit.* senectute.

imitator Heliæ, de quo dicitur¹, quod erat «zona pellieea accinetus renibus;» et imitator Beati Joannis, de quo Matthæus², quod «habebat zonam pellieeam circa lumbos,» etc. De ipso enim in figura³: «Tobias invenit juvenem (*a*) splendidum, stantem præcinctum,» etc. In figura ipsius potest dici⁴: «Accinxit fortitudine lumbos suos.» Et in *Psalmo*⁵: «Præcinxit me virtute ad bellum.» De cingulo multiplici, quo debent fideles esse præcincti, in expositione litteræ⁶. Iste sanctus sic præcinctus extendit manus suas: et hoc vel in cruce pœnitentiæ, quod signat zona; vel forma habitus sue sacræ religionis. Unde de ipso verificatur illud⁷: «Expandi manus meas tota die ad populum non eridentem mihi.» Vel manus suas extendit ad Deum in elevatione orationis, ut de ipso verificetur illud⁸: «Manus meas extendi in altum.» Vel extendit manus ad exercitium operationum.⁹ «Nemo enim mittens manum ad aratum, et aspiciens retro, est aptus regno Dei.»

¹ IV *Reg.*, 1, 8.—² *Matth.*, III, 4.—³ *Tob.*, v, 5.—⁴ *Prov.*, XXXI, 17.—⁵ *Psal.* XVII, 33.—⁶ Vid. sup., pag. 525-526.—⁷ *Isa.*, LXV, 2.—⁸ *Ecli.*, LI, 26.—⁹ *Luc.*, IX, 62.—¹⁰ *Thren.*, III, 41.—¹¹ *Greg.*, *Moral.*,

¹⁰ «Leveinus corda cum manibus.» Super quod Gregorius¹¹: «Cor cum manibus levat, qui orationem operibus rorat.» Sibi enim competit illud¹²: «Manum suam misit ad fortia.» Et sic extendens manus suas, fuit ductus semper ab alio, quo non volebat: in quo figuratur obedientiæ perfectio. Unde, ut dicitur in *Vita* sua, semper voluit habere fratrem supra se, cui obediret, et hoc in adversis et asperis, quod non volebat sensualitas vel voluntas naturæ: fuit enim imitator Jesu Christi, de quo supra¹³: «Descenti, non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui misit me.» Repugnante ergo sensualitate, et carne repugnante spiritui, castigabat corpus, et in servitutem redigebat, exemplo Pauli¹⁴. Et fuit in omnibus obediens Deo et vicariis ejus, ut de ipso verifieetur illud¹⁵: «Vir obediens loquitur victoram (*b*).» Verus ergo imitator beati Petri fuit beatus Franciscus in prædictis, et ipsius debent esse imitatores professores suæ sacræ religionis in eisdem.

lib. XVIII, c. v, u. 10.—¹² *Prov.*, XXXI, 19.—¹³ *Joan.*, VI, 40.—¹⁴ *1 Cor.*, IX, 27.—¹⁵ *Prov.*, XXI, 28.

(*a*) *Cart. edit.* deest juvenem. — (*b*) *Vulg.* loquetur victorias.

INDEX MATERIARUM QUÆ IN TOMO UNDECIMO

OPERUM

SANCTI BONAVENTURÆ CONTINENTUR

PRÆFATIONIS LOCO, ex Prodromo ad Opera omnia Sancti Bonaventuræ excerpta quædam.	
EXPOSITIONIS IN EVANGELIUM S. LUCEÆ sequentia. In caput xv, Erant autem appropinquantes, etc.	1
In caput xvi, Dicebat autem ad discipulos suos, etc.	24
In caput xvii, Et ait ad discipulos suos, etc.	49
In caput xviii, Dicebat autem et parabolam ad illos, etc.	72
In caput xix, Et ingressus perambulabat Iericho, etc.	98
In caput xx, Et factum est, in una dierum, etc.	130
In caputxxi, Respiciens autem vidit, etc.	150
In caput xxii, Appropinquabat autem dies festus Azymorum, etc.	172
In caput xxiii, Et surgens omnis multitudo eorum, etc.	199
In caput xxiv, Una autem Sabbati valde diluculo, etc.	22t
EXPOSITIO IN EVANGELIUM S. JOANNIS postillis et collationibus distincta. Argumentum ex editione Vaticana.	240
Proœmium.	242
In caput i, In principio, etc.	249
In caput ii, Et die tertia nuptiae fuctæ sunt, etc.	283
In caput iii, Erat homo ex Pharisæis, etc.	294
In caput iv, Ut ergo cognovit Jesus, etc.	309
In caput v, Post hæc erat dies festus Iudeorum, etc.	325
In caput vi, Post hæc abiit Jesus trans mare Galilææ, etc.	339
In caput vii, Post hæc ambulabat Jesus in Galilæam, etc.	339
In caput viii, Jesus autem perrexit in montem Oliveti, etc.	371
In caput ix, Et prateriens vidit hominem eacum a nituitate, etc.	389
In caput x, Amen dico vobis : Qui non intrat per ostium, etc.	396
In caput xi, Erat autem quidam languens Lazarus, etc.	406
In caput xii, Jesus ergo ante sex dies Paschæ, etc.	419
In caput xiii, Ante diem festum Paschæ, etc.	433
In caput xiv, Et ait discipulis suis : Non turbetur, etc.	444
In caput xv, Ego sum vitis vera, etc.	455
In caput xvi, scilicet a fine capituli xv, Cum autem veneril paracletus, etc.	463
In caput xvii, Hæc locutus est Jesus : et sublevatis oculis, etc.	474
In caput xviii, Hæc cum dixisset Jesus, egressus est cum discipulis, etc.	483
In caput xix, Tunc ergo apprehendit Pilatus Jesum, etc.	495
In caput xx, Una autem Sabbati Maria Magdalene, etc.	508
In caput xxi, Postea manifestavit se iterum Jesus, etc.	519
COLLATIONES PRÆDICABILES EX TOTO S. JOANNIS EVANGELIO. Collatio i. In caput i : In principio erat Verbum.	530
Collatio ii, Lux in tenebris lucet, etc.— Collatio iii, Fuit homo missus a Deo, etc.	531
Collat. iv, Erat lux vera quæ illuminat, etc.	532
Collat. v, Verbum caro factum est, etc.— Collat. vi, De plenitudine ejus, etc.	533
Collat. vii, Ego vox clamantis in deserto, etc.	534
Collat. viii, Ecce Agnus Dei, etc.	535
Collat. ix, Ecce vere Israelita, etc. — Collat. x, videbilis cælum apertum, etc.	536
Collat. xi, in cap. ii : Nuptiæ factæ sunt, etc.	537
Collat. xii, Omnis homo primo bonum vinum, etc.	538
Collat. xiii, Tu autem servasti bonum vinum, etc.	539
Collat. xiv, Nolite facere domum Patris mei, etc.	540
Collat. xv, in cap. iii : Nisi quis fuerit natus de nuo, etc. — Collat. xvi, Nemo ascundit in cœlum, etc.	541
Collat. xvii, Sic Deus dilexit mundum, etc. — Collat. xviii, Amicus sponsi, etc.	542
Collat. xix, In hoc gaudium meum impletum est, etc.	543
Collat. xx, in cap. iv : Jesus fatigatus ex itinere, etc.	544
Collat. xxi, Qui bibit ex hac aqua sitiet iterum, etc.	545
Collat. xxii, Iheri adoratores adorabunt in spiritu et veritate. — Collat. xxiii, Meus cibus est, ut faciam voluntatem Patris mei.	546
Collat. xxiv, Erat quidam regulus, cuius filius, etc.	547
Collat. xxv, in cap. v : Tolle grabatum tuum, et ambula.	548
Collat. xxvi, Ecce salvis factus es ; noli amplius peccare. — Collat. xxvii, Sicut Pater suscitat mortuos, et vivificat ; sic et Filius.	549
Collat. xxviii, Et præcedent qui bona egerunt, etc.	550
Collat. xxix, Ille erat lucerna ardens et lucens.	551
Collat. xxx, in cap. vi : Est hic puer unus, qui habet quinque panes, etc.	552
Collat. xxxi, Operamini non cibum qui perit, etc.	553
Collat. xxxii, Panis enim verus est, qui de celo descendit, etc.	554
Collat. xxxiii, Ego sum panis vivus, etc. — Collat. xxxiv, Qui manducat meam carnem, etc.	555